
1

Výpis usnesení z 9. mimořádného zasedání 
Rady Libereckého kraje konaného dne 25.04.2017

USNESENÍ č. 746/17/mRK
Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dočasné zabezpečení dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou – oblast Východ“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

a) informace o tom, že si Zastupitelstvo Libereckého kraje nevyhradilo ve smyslu § 37 zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění rozhodnutí o výběru dodavatele 
veřejné zakázky „Dočasné zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje veřejnou 
linkovou osobní dopravou - oblast Východ“, nebylo schváleno zařazení bodu na jednání,

b) vysvětlení zadávacích podmínek k veřejné zakázce „Dočasné zabezpečení dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou - oblast Východ“, kterým bylo 
umožněno, aby se za účastníka jednání účastnily maximálně 4 osoby, z nichž alespoň 1 musí 
být oprávněna zastupovat účastníka na jednání a ostatní mohou být poradci dodavatele,

c) výsledky jednání hodnotící komise s účastníky v rámci veřejné zakázky „Dočasné zabezpečení 
dopravní obslužnosti Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou - oblast Východ“, 
kdy došlo k aktualizaci dokumentů tvořících podmínky plnění veřejné zakázky zohledňující 
projednání připomínek účastníků,

d) aktualizované znění zadávací dokumentace (včetně smlouvy), které je výsledkem jednání 
hodnotící komise s účastníky veřejné zakázky „Dočasné zabezpečení dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou - oblast Východ“,

e) doporučení hodnotící komise rozhodnout o výběru dodavatele veřejné zakázky „Dočasné 
zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou 
- oblast Východ“, protože hodnotící komise neshledala důvod na zrušení zadávacího řízení,

r o z h o d u j e

o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dočasné zabezpečení dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou – oblast Východ“ dle § 127 odst. 3 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (z důvodu, že nabídkové ceny obou 
účastníků jsou výrazně vyšší, než jsou předpokládané dopady nařízení vlády č. 567/2006 Sb., 
o minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení ztíženého pracovního 
prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním prostředí a č. 589/2006 Sb., 
kterým se stanoví odchylná úprava pracovní doby a doby odpočinku zaměstnanců v dopravě. 
Zdůvodnění navýšení nabídkové ceny není pro zadavatele akceptovatelné.)

a  u k l á d á

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

Termín: 31. 05. 2017

b) hejtmanovi Martinu Půtovi a statutární náměstkyni hejtmana Ing. Jitce Volfové projednat 
se stávajícím dopravcem další postup pro zajištění dopravní obslužnosti v oblasti Východ 
po 31. 5. 2017.

Termín: 31. 05. 2017



Výpis usnesení z 9. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 25.04.2017

2

USNESENÍ č. 747/17/mRK

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dočasné zabezpečení dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou – oblast Sever“ 

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

a) informace o tom, že si Zastupitelstvo Libereckého kraje nevyhradilo ve smyslu § 37 zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, rozhodnutí o výběru dodavatele 
veřejné zakázky „Dočasné zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje veřejnou 
linkovou osobní dopravou – oblast Sever“, nebylo schváleno zařazení bodu na jednání,

b) vysvětlení zadávacích podmínek k veřejné zakázce „Dočasné zabezpečení dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou – oblast Sever“, kterým bylo umožněno, 
aby se za účastníka jednání účastnily maximálně 4 osoby, z nichž alespoň 1 musí být 
oprávněna zastupovat účastníka na jednání a ostatní mohou být poradci dodavatele,

c) výsledky jednání hodnotící komise s účastníky v rámci veřejné zakázky „Dočasné zabezpečení 
dopravní obslužnosti Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou – oblast Sever“, 
kdy došlo k aktualizaci dokumentů tvořících podmínky plnění veřejné zakázky zohledňující 
projednání připomínek účastníků,

d) aktualizované znění zadávací dokumentace (včetně smlouvy), které je výsledkem jednání 
hodnotící komise s účastníky veřejné zakázky „Dočasné zabezpečení dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou – oblast Sever“,

e) doporučení hodnotící komise rozhodnout o výběru dodavatele veřejné zakázky „Dočasné 
zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou 
– oblast Sever“, protože hodnotící komise neshledala důvod na zrušení zadávacího řízení,

r o z h o d u j e

o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dočasné zabezpečení dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní dopravou – oblast Sever“ dle § 127 odst. 3 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (z důvodu, že nabídkové ceny obou 
účastníků jsou výrazně vyšší, než jsou předpokládané dopady nařízení vlády č. 567/2006 Sb., 
o minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení ztíženého pracovního 
prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním prostředí a č. 589/2006 Sb., 
kterým se stanoví odchylná úprava pracovní doby a doby odpočinku zaměstnanců v dopravě. 
Zdůvodnění navýšení nabídkové ceny není pro zadavatele akceptovatelné.)

a  u k l á d á

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

Termín: 31. 05. 2017

b) hejtmanovi Martinu Půtovi a statutární náměstkyni hejtmana Ing. Jitce Volfové projednat 
se stávajícím dopravcem další postup pro zajištění dopravní obslužnosti v oblasti Sever.

Termín: 31. 05. 2017

USNESENÍ č. 748/17/mRK
Různé

Rada kraje po projednání

u k l á d á

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zpracovat postup k doporučení dopravního 
výboru, který doporučil zpracování podrobné právní analýzy na zřízení vnitřního 



Výpis usnesení z 9. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 25.04.2017

3

provozovatele jako „joint venture“ a vnitřní provozovatele jako nový subjekt,

Termín: 30. 09. 2017

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit další postup zajištění dopravní 
obslužnosti v oblasti Západ formou jednacího řízení bez uveřejnění se stávajícím dopravcem 
ČSAD Česká Lípa, a.s., se stanovením maximální nepřekročitelné ceny dopravního výkonu 
o 10 % vyšší, nežli je stávající cena dopravního výkonu v této oblasti bez prostředků týkající 
se nařízení Vlády ČR.

Termín: 31. 05. 2017

……………………………..……
Martin Půta 

hejtman Libereckého kraje

Liberec, 25. 4. 2017 
Zapsala: Jana Kvapilová


